
Příloha č. 1 

 

Popis činností vykonávaných na služebním místě odborný rada – samostatný 

kontrolor/samostatná kontrolorka v Oddělení veřejnosprávních kontrol:  

- Zajišťuje výkon veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole; 

- Provádí kontroly fyzické realizace projektů spolufinancovaných z fondů 
Evropské unie (např. v rámci Operačního programu Doprava - OPD, 
Connecting Europe Facility), u kterých Státní fond dopravní infrastruktury 
(SFDI) poskytuje finanční prostředky pro spolufinancování nebo pro 
předfinancování výdajů, provádí kontroly fyzické realizace projektů 
financovaných z ostatních prostředků SFDI;  

- Kontroluje u příjemců finančních prostředků z rozpočtu SFDI jejich 
hospodárné, efektivní a účelné užití podle uzavřených smluv, ověřuje plnění 
podmínek, za kterých byly finanční prostředky poskytnuty; 

- Ověřuje provedené práce v místě realizace stavby; 
- Kontroluje plnění podmínek realizace dle Smlouvy o dílo a souvisejících 

závazných dokumentů; 
- Posuzuje způsobilost výdajů pro financování z prostředků EU; 
- Zpracovává protokoly o kontrole z kontrolních akcí a projednává je s 

kontrolovanou osobou; 
- Zpracovává podklady pro vypořádání námitek podaných kontrolovanou 

osobou; 
- Navrhuje nápravná opatření při zjištění nesrovnalostí u příjemců finančních 

prostředků z rozpočtu SFDI a ověřuje plnění požadovaných nápravných 
opatření; 

- Hlásí Řídícímu orgánu OPD zjištěné nesrovnalosti při čerpání finančních 
prostředků EU u akcí zařazených k financování do OPD;  

- Spolupracuje při výkonu externích kontrol prováděných na SFDI; 
- Spolupracuje s orgány státní kontroly a dalšími orgány státní správy 

v souvislosti s výkonem kontroly; Posuzuje a vyřizuje stížnosti a podání 
občanů; 

- Spolupracuje s Odborem administrace žádostí o platbu při provádění výzev 
k vrácení finančních prostředků podle § 3, odst. 5 zákona č. 104/2000 Sb., o 
SFDI. 

 


